ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN PHÚ LỘC

Số: 337/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị trấn Phú Lộc,  ngày 13 tháng 7 năm 2020

BÁO CÁO

Về việc giải quyết phản ánh từ Trung tâm giám sát điều hành

đô thị thông minh tỉnh thừa Thiên Huế

Thực hiện Công văn số 2893/UBND - MT ngày 03/7/2020 của UBND

huyện Phú Lộc về việc kiểm tra xử lý, báo cáo phản ánh rác thải sinh hoạt tại thị

trấn Phú Lộc từ Trung tâm giám sát điều hành đô thị thông minh tỉnh Thừa

Thiên Huế, UBND thị trấn Phú Lộc báo cáo các nội dung như sau:

 Bãi trung chuyển rác tại tổ dân Phố 3, thị trấn Phú Lộc “rác vẫn bỏ đầy

các thùng chứa, rơi vãi ra ngoài cũng rất nhiều”; “Trong thời gian qua rác thải

các loại chồng chất khá nhiều nhưng không được che chắn, ít được phun hóa

chất khử mùi cho nên gây ô nhiễm nặng nề. Bãi tập kết này cat tháng mới có xe

đến lấy rác…” Về việc này, UBND thị trấn Phú Lộc đã làm việc Hợp tác xã

Nông nghiệp Bắc Hà, lý do xảy ra việc ứ đọng các thùng, xuồng rác chậm vận

chuyển là do xe vận chuyển của Công ty Môi trường đô thị Huế hư hỏng dẫn

đến tình trạng trên. UBND thị trấn Phú Lộc đã báo cáo UBND huyện để đôn đúc

phía Công ty Môi trường đô thị Huế thực hiện việc vận chuyển rác đúng lịch và

cam kết.

Về phản ánh vị trí đặt Bãi trung chuyển rác tại tổ dân Phố 3, thị trấn Phú

Lộc không phù hợp theo các quy định về môi trường: UBND thị trấn Phú Lộc đã

chỉ đạo Bộ phận Địa chính phối hợp với Hợp tác xã Nông nghiệp Bắc Hà khảo

sát, chọn vị trí phù hợp các quy định về bảo vệ môi trường để di chuyển trong

thời gian sớm nhất.

 Vậy, UBND thị trấn Phú Lộc báo cáo UBND huyện Phú Lộc được biết.

 Xin trân trọng kính báo cáo!

Nơi nhận:

- UBND huyện Phú Lộc;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Văn Nam

		2020-07-14T10:37:16+0700